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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-22-21

Beslutning

Skoleudvalget, den 8. november 2023
Godkendt.

Casper Strunge (C) var fraværende. I stedet deltog Martin Vendel Nielsen (C)



Punkt 2: Strategi for tilgængelighed - endelig godkendelse (Beslutning)

05.00.00-G01-234-21

Resume

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at forvaltningen skal udarbejde strategi for tilgængelighed og en efterfølgende
handleplan. Kommunalbestyrelsen godkendte den 22. juni 2023 at sende forslag til strategi for tilgængelighed i offentlig
høring. Høringsperioden er nu overstået og strategi for tilgængelighed forelægges til endelig godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at strategi for tilgængelighed godkendes.

Problemstilling

Kommunalbestyrelsen har på baggrund af anmodningssag den 4. marts 2021 besluttet, at forvaltningen skal udarbejde en
strategi for tilgængelighed. Kommunalbestyrelsen har ligeledes besluttet, at der efterfølgende skal udarbejdes en
handleplan.

Af anmodningssagen fremgår det, at: "Forvaltningen anmodes om at udarbejde en samlet tilgængelighedsstrategi med
tilhørende handleplan og forslag til finansiering. Strategien skal samle tilgængelighedsspørgsmål fra alle relevante
områder (bl.a. men ikke nødvendigvis begrænset til: trafikområdet, bygningsområdet og digitaliseringsområdet.)

Som led i strategien bør organiseringen af arbejdet med tilgængelighed i forvaltningen, såvel som inddragelse af borgere
og organisationer (fx den lokale DH afdeling) i arbejdet, overvejes"

Løsninger

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til strategi for tilgængelighed. Forslaget blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen
den 22. juni 2023, og sendt i offentlig høring i otte uger. Strategien blev som en de af høringen sendt særskilt til
Ældresagen, Danske Handicaporganisationer Lyngby-Taarbæk samt de kommunale råd Handicaprådet, Seniorrådet og
Trafiksikkerhedsrådet. Forvaltningen har i høringsperioden modtaget tre høringssvar, høringssvarene er vedlagt som bilag.
Resume af høringssvar og forvaltningens kommentarer er ligeledes vedhæftet som bilag til denne sag.

Høringssvarene har givet anledning til enkelte sproglige og forståelsesmæssige ændringer i strategien. Derudover blev der
i høringssvarene lagt op til en hyppigere evaluering end hvert 4. år. På baggrund af høringssvarene lægges der op til, at
der særskilt evalueres hvert 2. år fremfor hvert 4. på det digitale område. Ændringen begrundes med, at det digitale
område er i hastig udvikling.

Evaluering på de fysiske tilgængelighedsområder (trafikområdet og bygningsområdet) er fastholdt til at skulle
gennemføres hvert 4. år. Høringssvarene har ikke givet anledning til yderligere ændringer i strategien.

Strategi inkl. bilag er vedlagt (bilag).

Strategisk ramme

Forslag til strategi for tilgængelighed støtter op om målsætninger for tilgængelighed og adgang til information og
kommunikation i Handicappolitik for Lyngby-Taarbæk Kommune og i Trafik- og Mobilitetsstrategi 2018 om
tilgængelighed.

Videre proces

Strategi for tilgængelighed skal danne baggrund for løbende handleplaner. Første handleplan igangsættes efter endelig
vedtagelse af strategi for tilgængelighed. Forvaltningen vil inddrage interessenter (handicap- og ældreorganisationer)
gennem løbende dialog og eventuelle møder for at få input til handleplan. I forbindelse med udarbejdelse af handleplan
vil handlinger prissættes og prioriteres. Formidling og forankring af strategien i kommunen vil indgå som handlinger.



Første forslag til handleplan for tilgængelighed forventes forelagt for relevante stående udvalg og kommunalbestyrelse
inden sommerferien 2024, hvorefter handleplanen sendes i høring. Endelig handleplan forventes vedtaget efteråret 2024.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. I forbindelse med den efterfølgende handleplan, vil forvaltningen pege på
finansiering af de enkelte handlinger via prioritering inden for eksisterende økonomiske rammer.

Beslutningskompetence

Teknikudvalget anbefaler.

Skoleudvalget anbefaler.

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler.

Byplanudvalget anbefaler.

Ældre- og Omsorgsudvalget anbefaler.

Forebyggelses- og Socialudvalget anbefaler.

Økonomiudvalget anbefaler.

Kommunalbestyrelsen beslutter.

Beslutning

Ældre- og Omsorgsudvalget, den 6. november 2023
Anbefalet, idet udvalget peger på, der sker en registrering af tilgængelighed til de kommunale bygninger i forbindelse
med forvaltningens løbende arbejde med digitalisering af ejendomsdata.

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 6. november 2023
Anbefalet, idet udvalget peger på, at der sker en registrering af tilgængelighed til de kommunale bygninger i forbindelse
med forvaltningens løbende arbejde med digitalisering af ejendomsdata.

Teknikudvalget, den 07. november 2023

Anbefalet.

Skoleudvalget, den 8. november 2023
Anbefalet.

Casper Strunge (C) var fraværende. I stedet deltog Martin Vendel Nielsen (C)

Bilag

Handicaprådets høringssvar - Forslag til strategi

Tilgængelighedsstrategi DH-Lyngby-Taarbæk Høringssvar

Høringsnotat Tilgængelighedsstrategi

Strategi for tilgængelighed - Lyngby-Taarbæk Kommune



Høringssvar vedr. Forslag til Strategi for tilgængelighed - Seniorrådet 22-09-2023

Høringssvar af 3.11.2023 fra Seniorrådet



Punkt 3: Muligheder for etablering af internationalt spor på skole i Lyngby-
Taarbæk Kommune (Orientering)

17.00.00-G01-57-23

Resume

På budgetseminaret den 12. maj 2023 blev der spurgt til mulighederne for at etablere et internationalt spor i Lyngby-
Taarbæk Kommunes skolevæsen. Med denne sag orienterer forvaltningen om dette.

Indstilling

Forvaltningen orienterer om mulighederne for at oprette et internationalt spor samt om alternativ løsning med oprettelse af
kommunal international grundskole.

Problemstilling

På budgetseminaret den 12. maj 2023 blev der spurgt til mulighederne for at etablere et internationalt spor.

Der er i Lyngby-Taarbæk Kommune et fokus på at udvikle kommunen til en af Europas førende videns- og
universitetsbyer med de bedste vilkår for uddannelse, forskning, erhverv og entreprenørskab, jf. Vidensbysstrategien
2020-2025. Det medfører, at en væsentlig andel af borgerne vil kunne have interesse i et internationalt
undervisningstilbud. Dette ville etableringen af en international udskolingslinje kunne bidrage til.

Forvaltningen har på den baggrund undersøgt mulighederne for oprettelse af henholdsvis et internationalt spor og en
kommunal international grundskole.

Lovgrundlag

Folkeskolelovens § 25, stk. 4.

Lov om kommunale internationale grundskoler.

Løsninger

Oprettelse af en international udskolingslinje

Ifølge Folkeskolelovens § 25, stk. 4 kan Kommunalbestyrelsen beslutte at oprette internationale linjer på 7.-9. klassetrin,
hvor eleverne i op til 50 procent af den samlede undervisningstid modtager undervisning på engelsk. Undervisning på
engelsk må primært finde sted i de naturvidenskabelige fag. Folkeskoleloven giver således kun mulighed for, at der
oprettes en international udskolingslinje fra og med 7. klasse.

Der vil skulle undervises på dansk i et omfang, så det sikres, at eleverne har tilstrækkelige forudsætninger for at aflægge
test og prøver på dansk og dermed bestå folkeskolens afgangseksamen, der giver mulighed for at starte på en
ungdomsuddannelse. Undervisningen skal i øvrigt være tilrettelagt således, at indholdet i alle fag følger Folkeskoleloven,
herunder Fælles Mål. Det betyder også, at elever, der følger undervisningen i en international udskolingslinje, vil skulle
modtage undervisning i de naturvidenskabelige fag i varierende udstrækning på både engelsk og dansk. Undervisningen i
de øvrige fag, herunder de kulturbærende fag som f.eks. historie, kristendomskundskab og samfundsfag, vil hovedsageligt
skulle finde sted på dansk. Der vil dog i perioder kunne være fagsamarbejde på engelsk på tværs af de
naturvidenskabelige og de øvrige fag.

Undervisningen skal som udgangspunkt varetages af lærere, der som minimum har undervisningskompetence i
undervisningsfaget engelsk.



Folkeskolelovens øvrige regler skal overholdes, herunder reglerne om, at der ikke kan stilles krav om optagelsesprøve
eller lignende for at blive indskrevet på de internationale udskolingslinjer. Hvis der er plads, skal eleven optages. Hvis der
er flere ansøgere end ledige pladser, skal pladserne tildeles efter på forhånd fastsatte objektive kriterier. Kriterierne
fastsættes af Kommunalbestyrelsen og kan f.eks. være afstands- og søskendekriterier. Optagelse kan således ikke nægtes
på baggrund af en subjektiv vurdering foretaget af skolens leder.

De internationale linjer skal være et frivilligt tilbud for eleverne. Det betyder, at der skal være mulighed for at følge et
undervisningsforløb på den pågældende skole eller afdeling, hvor der udelukkede undervises på dansk (bortset fra i
sprogfagene). Tilbuddet skal eksistere på linje med skolens øvrige spor, således at ingen elev er tvunget til at flytte skole
eller afdeling, hvis den pågældende ikke ønsker at gå på en international linje i udskolingen.

Hvis man politisk ønsker at gå videre med oprettelsen af en international udskolingslinje, vil det derfor skulle undersøges,
om der er de rette undervisningskompetencer til stede på skolen. Hvis dette ikke er tilfældet, vil det være nødvendigt at
ansætte eller om muligt opkvalificere. Derudover skal de økonomiske konsekvenser afdækkes. Det, at tilbuddet er
frivilligt, og eleverne har ret til at forsætte på skolen i et undervisningsforløb, hvor der udelukkende undervises på dansk,
vil kunne medføre et behov for at oprette en klasse ekstra.

Mulighed for at oprette en kommunal international grundskole
Hvis man politisk ønsker et internationalt skoletilbud, der går fra 0.-9. klasse, kan en alternativ løsning være at oprette en
kommunal international grundskole. Skolen oprettes som en fritstående skole uden for rammerne af folkeskolen.
Bestemmelserne i Folkeskoleloven finder derfor ikke anvendelse for kommunale internationale grundskoler, medmindre
det fremgår af lov om kommunale internationale grundskoler.

Undervisningen gives inden for børnehaveklassen og 1.-9. klassetrin, og skal stå mål med, hvad der almindeligvis kræves
i folkeskolen. Undervisningssproget i en kommunal international grundskole er efter kommunalbestyrelsens bestemmelse
enten engelsk, tysk eller fransk. I faget dansk er undervisningssproget dansk.

Kommunale internationale grundskoler optager undervisningspligtige børn af udlændinge, der har midlertidigt ophold her
i landet på grundlag af beskæftigelse, og hvis forældre ønsker dem optaget i skolen. Hvis det ikke er muligt at
imødekomme alle ønsker om optagelse i skolen, sker optagelse efter objektive kriterier, fx afstands- og søskendekriterier,
der er fastsat af Kommunalbestyrelsen. Hvis der er ledig kapacitet på en kommunal international grundskole, kan der også
optages danske børn og andre udenlandske børn, der bor eller opholder sig her i landet, og hvis forældre ønsker dem
optaget i skolen. Hvis det ikke er muligt at imødekomme alle ønsker om optagelse i skolen, sker optagelse efter objektive
kriterier, der er fastsat af Kommunalbestyrelsen.

Alle udgifter ved kommunale internationale grundskoler påhviler Kommunalbestyrelsen.

Loven om kommunale internationale grundskoler trådte i kraft den 8. maj 2015 med virkning fra skoleåret 2015/16. Der
er på nuværende tidspunkt to kommunale internationale grundskoler i hhv. Københavns Kommune og Lolland Kommune.

Strategisk ramme

Vidensbystrategien 2020-2025.

Lyngby-Taarbæk Kommune har en vision om at bruge de kommunale ejendomme effektivt og billigt, så der fremadrettet
kun bruges de nødvendige midler til ejendomsdrift og er råd til samlet set at tilbyde en service af høj kvalitet, jf. Sammen
om vores fælles ejendomme - Principperne for vores fælles ejendomme (Principper for brug af kommunale ejendomme i
Lyngby-Taarbæk Kommune).

Videre proces

Den videre proces afhænger af behandlingen af sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Hvis man politisk ønsker at gå videre med en eller begge af ovenstående muligheder, vil de økonomiske
konsekvenser/forhold skulle undersøges yderligere, fx i forhold til oprettelse af eventuelle ekstra klasser mv.



Beslutningskompetence

Skoleudvalget orienteres.

Beslutning

Skoleudvalget, den 8. november 2023
Orientering givet.

Casper Strunge (C) var fraværende. I stedet deltog Martin Vendel Nielsen (C)



Punkt 4: Implementering af Budget 2024-2027: Indledende drøftelse af
udmøntning af hensigtserklæringer om skoleområdet (Drøftelse)

00.15.00-A00-16-23

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede den 12. oktober 2023 i forbindelse med behandling af Budget 2024-2027 en række
hensigtserklæringer ift. skoleområdet. Med denne sag lægges der op til en indledende politisk drøftelse af forståelsen af
budgettekstens hensigtserklæringer på skoleområdet.

Indstilling

Forvaltningen foreslår en indledningsvis politisk drøftelse af forståelsen af budgetteksten.

Problemstilling

I forbindelse med behandlingen af Budget 2024-2027 vedtog Kommunalbestyrelsen den 12. oktober 2023
hensigtserklæringer på skoleområdet vedr. arbejdet med hhv. trivsel og skolebyggeri/ skolerenoveringer.

Jf. Budget 2024-2027 blev det formuleret, at:

- "Parterne ønsker at fortsætte det trivselsarbejde, der er igangsat på skolerne i 2023 på baggrund af budgetaftale 2023-
2026. Parterne ønsker at igangsætte forebyggende indsatser på alle kommunens skoler for at vende den tendens, der også
ses nationalt, med et stigende antal børn og unge, der mistrives". I den forbindelse enedes parterne også om, at
"Headspace fremadrettet forankres under Skoleudvalget for at knytte det tættere til almenområdet og derigennem også
styrke samarbejdet mellem skolerne og Headspace yderligere. Det iværksættes administrativt, at indsatsen vedrørerende
Headspace budgetmæssigt flyttes fra Forebyggelses- og Socialudvalget til Skoleudvalget"

- "Parterne er enige om, at den allerede aftalte dialog med Skolerådet om den fremtidige udvikling af folkeskolen i
Lyngby-Taarbæk skal prioriteres i 2024, samt at skolerenoveringer skal have et særligt fokus i revisionen af det 10-årige
anlægsprogram".

Løsninger

Med afsæt i budgetteksten foreslår forvaltningen en indledende politisk drøftelse af forståelse af budgettekstens
hensigtserklæringer vedr.:

arbejdet med trivsel og
skolerenoveringer/ skolebyggeri.

Skoleudvalget er i september 2023 forelagt en status på arbejdet med trivsel. Næste status på arbejdet med trivsel
fremlægges for udvalget i marts 2024.

Strategisk ramme

Budget 2024-2027.

Videre proces

Den videre proces afhænger af drøftelsen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Beslutningskompetence

Skoleudvalget drøfter.



Beslutning

Skoleudvalget, den 8. november 2023
Drøftet.

Casper Strunge (C) var fraværende. I stedet deltog Martin Vendel Nielsen (C)



Punkt 5: Handleplan 2024-2026 til udmøntning af Sundhedsstrategi
(Beslutning)

29.09.04-P15-137-22

Resume

Til udmøntning af Sundhedsstrategi 2020-2026 vedtages hvert 3. år en handleplan. Den nuværende udløber med
udgangen af 2023. Første udkast til en ny handleplan for perioden 2024-2026 blev i juni 2023 behandlet i Forebyggelses-
og Socialudvalget, Dagtilbudsudvalget, Skoleudvalget, Ældre- og Omsorgsudvalget samt i Kultur- og Fritidsudvalget.
Med baggrund heri forelægger forvaltningen endeligt udkast til en ny handleplan. Det overordnede tema er
trivselsfremme, og udkastet omfatter derfor indsatser, som har til formål at fremme og understøtte rammer og betingelser,
der skaber trivsel. Indsatserne i handleplanen skal godkendes af Forebyggelses- og Socialudvalget og efterfølgende -
grundet forslag til finansiering - skal den godkendes af Kommunalbestyrelsen. I indeværende udvalgsrunde orienteres
også Dagtilbudsudvalget, Skoleudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget om endeligt udkast til handleplan, mens Ældre-
og Omsorgsudvalget derudover skal tage stilling til finansiering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. Forvaltningen orienterer om endeligt udkast til handleplan 2024-2026 for implementering af Sundhedsstrategien,
2. handleplanen godkendes, og handleplanen finansieres ud over det afsatte budget delvist i 2025 og 2026 ved hjælp af

en omprioritering indenfor både Forebyggelses- og Socialudvalgets budgetramme samt Ældre- og
Omsorgsudvalgets budgetramme, jf. økonomiafsnittet.

Problemstilling

Sundhedsstrategien er tværgående, da ansvaret for borgernes sundhed og trivsel er fordelt på flere forskellige
forvaltningsområder og civilsamfundet. Handleplanerne består af konkrete indsatser, der tager afsæt i de
sundhedsudfordringer, som dokumenteres i den regionale sundhedsprofil og andre forskningsbaserede undersøgelser og
analyser.

Forvaltningen har faciliteret en proces, hvor relevante fagområder og samarbejdspartnere er inddraget med henblik på
samskabelse af den nye handleplan. Det har resulteret i en række indsatser på tværs af fagcentre, lokalsamfund og det
organiserede fritidsliv.

Historik
Forebyggelses- og Socialudvalget inviterede den 24. august 2022 Dagtilbudsudvalget og Skoleudvalget samt Kultur- og
Fritidsudvalget til en workshop med fokus på den stigende mistrivsel blandt børn og unge. Den 22. november 2022
drøftede Forebyggelses- og Socialudvalget den politiske retning for den nye handleplan, som efterfølgende blev sendt i
høring i ovennævnte fagudvalg samt i Ældre- og Omsorgsudvalget.

Den 1. december 2022 besluttede Forebyggelses- og Socialudvalget at prioritere følgende områder i den nye handleplan:

1. En styrkelse af skolernes, forældrenes, foreningernes og fritidslivets rolle i at understøtte børn og unges trivsel.

2. En styrkelse af overgangen fra grundskolen til ungdomsuddannelserne og de understøttende indsatser.

3. En styrkelse af kommunikationen til unge om, hvad der fremmer trivsel, herunder kommunens tilbud målrettet unge.

4. En styrkelse af kommunikationen til borgerne om kommunens indsats til fremme af trivsel og mental sundhed.

Alle de prioriterede områder taler ind i de tre fokusområder i sundhedsstrategien: Lighed i sundhed, tidlig indsats og
forebyggelse samt mestring og trivsel.



Forvaltningen forelagde - med baggrund i beslutning den 9. februar 2023 i Forebyggelses- og Socialudvalget - et udkast
til en ny handleplan for Sundhedsstrategi 2024-2026 i juni 2023. Forud for forelæggelse af udkast til handleplan havde
forvaltningen afholdt workshops og dialogmøder med relevante aktører i kommunen indenfor børne- og ungeområdet og
kultur- og fritidsområdet samt indhentet viden om anbefalede indsatser med størst dokumenteret effekt. Udkastet til en ny
handleplan for perioden 2024-2026 blev i juni behandlet i Forebyggelses- og Socialudvalget, Dagtilbudsudvalget,
Skoleudvalget, Ældre- og Omsorgsudvalget samt i Kultur- og Fritidsudvalget.

Løsninger

Med udgangspunkt i de udfordringer og problematikker, som fagområder og samarbejdspartnere har identificeret, er der
fremkommet 14 forslag til indsatser.

Indsatserne understøtter de faktorer, der forebygger udvikling af mistrivsel og styrker den enkeltes evne til at håndtere
udfordringer. Det er fx vigtigt at vokse op med nærværende og omsorgsfulde forældre og andre voksne omkring sig, at
føle sig værdsat og som en accepteret del af et fællesskab, at have tro på egen formåen og positive erfaringer med skole
og uddannelse samt at have et godt fysisk helbred.

Flere af de 14 forslag til indsatser dækker flere af de politisk prioriterede områder. Dette fremgår af handleplanen (bilag).

Strategisk ramme

Sundhedsstrategiens handleplan tænkes sammen med og koordineres med relevante strategier og handleplaner som fx
Idræts- og Bevægelsesstrategien, Strategien for Ungeinddragelse, Kulturstrategien, den Sammenhængende Børne- og
Ungepolitik samt Ældrestrategien.

Handleplanen omfatter gruppen af raske ældre. Den sundhedsfremmende indsats for ældre borgere, der enten bor på ét af
kommunens plejecentre eller modtager kommunale serviceydelser i form af fx hjemmehjælp, sygepleje eller
genoptræning indgår i Ældrestrategien. Indsatser, der er målrettet særlige patientgrupper som fx KOL, diabetes mv. samt
indsatser i det nære sundhedsvæsen er ligeledes omfattet af Ældrestrategien.

Videre proces

Når handleplanen er godkendt, vil forvaltningen komme med forslag til succeskriterier med henblik på politisk
godkendelse i Forebyggelses- og Socialudvalget i februar 2024. En gang årligt i første kvartal fremlægges en samlet status
for Forebyggelses- og Socialudvalget.

Økonomi

De estimerede udgifter til implementering af indsatserne i 2024-2026 overskrider det budget, som er afsat til
implementering af Sundhedsstrategien (bilag 2), jf. den nedenstående tabel.

hele kr., 2024 p/l-niveau 2024 2025 2026

Samlet udgift til ny handleplan 345.800 330.800 330.800

Sundhedsstrategiens budget 251.000 251.000 251.000

Manglende finansiering 94.800 79.800 79.800

Som anført i tabellen er der et finansieringsbehov på 94.800 kr. i 2024, og 79.800 kr. i 2025 og 79.800 kr. i 2026.



Finansieringsbehovet forudsættes delvist finansieret af en forventet overførsel på 140.000 kr., der kan henføres til et
forventet mindreforbrug til indsatser i den nuværende handleplan til implementering af Sundhedsstrategien. Overførslen
behandles i forbindelse med sagen om regnskab 2023. Dette forventes at dække finansieringsbehovet fuldt i 2024 og
delvist i 2025. Restbehovet på 34.600 kr. i 2025 og 79.800 kr. i 2026 foreslås dækket ved at nedjustere budgettet til
rygestopindsatsen under 'Sundhedscentrets - Forebyggende indsats' ramme i 2025 og 2026. Derudover foreslås at
nedjustere budgettet målrettet kronisk syge under 'Sundhedscentret - Patientrettede indsats' ramme i 2026, jf. opstillingen i
nedenstående tabel.

Konsekvensen af at nedjustere budgettet til rygestopkurser er, at der kan afholdes 3 hold mindre. Konsekvensen af at
reducere budgettet til den patientrettede indsats er, at tilbud til kronisk syge nedskaleres i overensstemmelse med budget.
Da det først sker i 2026 er det vanskeligt allerede nu præcist at angive hvilke konkrete indsatser, der nedskaleres.

hele kr., 2024 p/l-niveau 2024 2025 2026

Manglende finansiering 94.800 79.800 79.800

Forventet overførsel fra foregående år 94.800 45.200 0

Restfinansieringsbehov 0 34.600 79.800

Nedjustering af rygestopindsatsen 34.600 34.600

Nedjustering af indsats til kronisk syge 45.200

Der er i øvrigt et forventet mindreforbrug på det samlede budget under Sundhed - forebyggende sundhedsindsats i 2023,
som overstiger 2 pct. grænsen på området (ca. 140.000 kr.), jf. kommunens økonomistyringsprincipper.

De bevillingsmæssige konsekvenser:

t.kr. i 2024 p/l Udvalg /
Aktivitetsområde

2023 2024 2025 2026 2027 Varig?
Ja/nej

Nedjustering af budgettet
til rygestop

Forebyggelses-
Socialudvalget
/Voksen og
Socialindsats

0 0 -35 -35 0 nej

Nedjustering af budget til
indsats vedrørende
kronisk sygdom

Ældreudvalget /
Sundhed

0 0 0 -45 0 nej

Sundhedsstrategibudgettet Forebyggelses-
Socialudvalget
/Voksen og
Socialindsats

0 0 35 80 0 nej

I alt 0 0 0 0 0

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget orienteres, indstilling 1.

Skoleudvalget orienteres, indstilling 1.



Kultur-og Fritidsudvalget orienteres, indstilling 1.

Ældre- og Omsorgsudvalget orienteres (indstilling 1) samt anbefaler indstilling 2,fsva. finansiering.
Forebyggelses- og Socialudvalget anbefaler indstilling 2.

Økonomiudvalget anbefaler indstilling 2, fsva. finansiering.

Kommunalbestyrelsen beslutter indstilling 2 fsva. finansiering.

Beslutning

Ældre- og Omsorgsudvalget, den 6. november 2023
Ad 1) Orientering givet.

Ad 2) Anbefalet for så vidt angår den anviste finansiering indenfor Ældre- og Omsorgsudvalgets budgetramme. Udvalget
besluttede, at udvalget sammen med Seniorrådet afholder et temamøde om forebyggelse på ældreområdet.

Forebyggelses- og Socialudvalget, den 6. november 2023

Ad 2) Anbefalet, med følgende ændringer:

at sætningen ”til unge om, hvad der fremmer..” i handleplanens område 3 ændres til ”med unge …herunder om,
hvad der fremmer…”.
teksten vedrørende pkt. 8 tilpasses lokalt niveau
at der henvises til det forebyggende arbejde på skoleområdet i forhold til undervisningsdidatik og rammers
betydning for trivsel

Udvalget anbefaler endvidere den anviste finansiering for så vidt angår Forebyggelses-og Socialudvalgets budgetramme.

Dagtilbudsudvalget, den 8. november 2023

Ad 1) Orientering givet.

Skoleudvalget, den 8. november 2023
Ad 1) Orientering givet.

Casper Strunge (C) var fraværende. I stedet deltog Martin Vendel Nielsen (C)

Bilag

Handleplan 2024-2026 estimeret forbrug

Handleplan 2024-2026 Sundhedsstrategi

Høringssvar af 3.11.2023 fra Seniorrådet



Punkt 6: Meddelelser

00.22.00-A00-23-21

Sagsfremstilling

1. Orientering om ændrede forudsætninger for indkøb af elevcomputere

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede i februar 2019 en model for indkøb af IT-udstyr til elever. I den forbindelse blev
det forudsat, at 65 pct af eleverne i 7.-9. klasse ville medbringe egen pc. Over tid har denne andel været faldende, så det
på nuværende tidspunkt er nødvendigt at indkøbe langt flere enheder end oprindelig forventet. På grund af indkøb af
bedre enheder med længere holdbarhed kan merindkøbet holdes inden for den nuværende økonomiske ramme.

2. Flytning af midler til Sorgenfriskolen

Da det ikke har været muligt at købe eksterne pladser til ti elever til skolestart i august 2023, er der blevet oprettet to nye
grupper på Sorgenfriskolen. De ti elever er med til at skabe en forskydning af målgruppen på Sorgenfriskolen. Det
vurderes derfor, at skolen har behov for en tilførsel af midler. Samtidig vurderes det, at Sorgenfriskolen skal kunne løse
opgaven billigere end et eksternt tilbud. Forvaltningen vurderer, at Sorgenfriskolen skal tildeles midler svarende til ca. 1,7
mio. kr. i 2023 der overføres fra det fælles visitationsbudget, da der er tale om finansiering af køb af eksterne pladser.
Baggrund og argumentation herfor vil blive udfoldet i en beslutningssag på Skoleudvalgsmødet 6. december 2023.

Samtidig er der behov for, at der bliver udarbejdet en ny budgettildelingsmodel for specialområdet med virkning fra
skoleåret 2025/ 2026, der skal imødekomme en mere fleksibel tildeling og en forskydning af målgruppen. Der er
endvidere behov for at afdække og beskrive den præcise målgruppe på Sorgenfriskolen bl.a. for at kunne lave en præcis
benchmarking af priser.

Videre forløb:

- Beslutningssag i december 2023 om flytning af midler fra det fælles visitationsbudget til Sorgenfriskolen for 2023.

- Beslutningssag i ultimo 1. kvartal 2024 om flytning af midler fra det fælles visitationsbudget til Sorgenfriskolen for
2024 og 1. halvår af 2025.

- Beslutningssag i efteråret 2024 om ny budgettildelingsmodel for specialområdet fra skoleåret 2025/ 2026.

3. Nyt folkeskoleudspil fra regeringen

Regeringen har den 11. oktober 2023 lanceret et nyt folkeskoleudspil (bilagt). Regeringens udspil lægger blandt andet op
til, at eleverne får større valgfrihed i udskolingen samt at løsne på bindingerne i Folkeskoleloven, give permanente
frihedsgrader lokalt og styrke skolebestyrelsernes rolle.

Konkret ønsker regeringen at indføre ét nyt valgfag i 8. og 9. klasse og at afsætte dobbelt så mange timer til nuværende
lokale valgfag, herunder musik, billedkunst, madkundskab, håndværk og design – eller som noget nyt –
teknologiforståelse. Valgfagene skal understøtte en mere varieret og praktisk undervisning og løfte motivationen blandt de
ældste elever.

Regeringen ønsker også at se på muligheden for, at alle elever i hele landet får ret til at komme i juniormesterlære én til to
dage om ugen i udskolingen. Det indebærer, at alle elever fra 8.-9. klasse vil få mulighed for et praktisk orienteret forløb
tilrettelagt med én til to dage ugentligt på en virksomhed, en erhvervsskole, FGU eller den kommunale ungdomsskole
mhp. at imødekomme elever, der er kørt trætte i folkeskolen eller elever, der allerede tidligt ved, at de vil gå en mere



erhvervsfaglig vej. Ifølge udspillet skal der etableres en særskilt afgangsprøve for elever i juniormesterlære, som skal give
adgang til erhvervsuddannelser.

Med udspillet lægger regeringen op til en frisættelse af folkeskolen, så skoledagen i højere grad kan tilrettelægges efter
lokale behov bl.a. ved at løsne på bindingerne i folkeskoleloven, give permanente frihedsgrader lokalt og styrke
skolebestyrelsernes rolle. Regeringen vil blandt andet afkorte den understøttende undervisning og gøre det muligt lokalt at
afkorte skoleugen ved at konvertere den resterende tid til understøttende undervisning til andre indsatser. Regeringen vil
også indføre en række initiativer, som skal styrke klassens fællesskaber, herunder bidrage til, at elevers forskellige behov i
højere grad imødekommes. Elever med faglige udfordringer skal tilbydes intensive undervisningsforløb i dansk og
matematik. Der er samtidig ønske om at investere i pædagogisk psykologisk rådgivning (PPR).

Med udspillet lægger regeringen desuden op til, at folkeskoleområdet tilføres 800 millioner kroner årligt fra centralt hold
efter fuld indfasning. Regeringen vil desuden prioritere 2,6 milliarder kroner til investeringer i bedre faglokaler på
folkeskolerne, så skolerne har de nødvendige faciliteter til at understøtte særligt de praktisk/musiske valgfag. Børne- og
undervisningsministeren vil efter efterårsferien gå i dialog med praktikere, parter og interessenter i og omkring
folkeskolen samt partierne i folkeskoleforligskredsen om kvalitetsprogrammet. De første forhandlinger forventes at starte
i begyndelsen af 2024.

Regeringens forslag kan sammenfattes under nedenstående fem overskrifter:

1. Frihed under ansvar. Det handler blandt andet om mulighed for kortere skoledage til alle skoler, afskaffelse af
centralt krav om fuld kompetencedækning samt fornyelse og slankning af folkeskolens læreplaner.

2. Mere praktisk undervisning og valgfrihed til de ældste elever. Det handler blandt andet om juniormesterlære i
udskolingen, en markant investering i bedre faglokaler, flere praktiske fag og større valgfrihed i udskolingen.

3. Mere indflydelse til skolebestyrelserne. Det handler blandt andet om kompetenceudvikling målrettet
skolebestyrelsernes arbejde.

4. Et styrket lærerværelse. Det handler blandt andet om bedre muligheder for meritlæreruddannelse og bedre
videreuddannelsesmuligheder for lærere.

5. Stærkere fællesskab i klassen. Det handler blandt andet om at sænke klasseloftet i 0.-2. klasse samt bedre mulighed
for udsat skolestart (jf. allerede indgået national politisk aftale) samt intensive undervisningsforløb i små hold for
de mest udfordrede elever og etablering af en Trivselskommission.

Beslutning

Skoleudvalget, den 8. november 2023
Forvaltningen har forud for mødet fremsendt revideret meddelelse 2 om Flytning af midler til Sorgenfriskolen. Således
erstatter følgende meddelelse nr. 2:

2. Flytning af midler til Sorgenfriskolen

Da det ikke har været muligt at købe eksterne pladser til ti elever til skolestart i august 2023, er der blevet oprettet to nye
grupper på Sorgenfriskolen. De ti elever er med til at skabe en forskydning af målgruppen på Sorgenfriskolen. Det
vurderes derfor, at skolen har behov for en tilførsel af midler. Samtidig vurderes det, at Sorgenfriskolen skal kunne løse
opgaven billigere end et eksternt tilbud. Forvaltningen vurderer, at Sorgenfriskolen skal tildeles midler svarende til ca. 1,7
mio. kr. i 2023 der overføres fra det fælles visitationsbudget, da der er tale om finansiering af køb af eksterne pladser.
Baggrund og argumentation herfor vil blive udfoldet i en beslutningssag på Skoleudvalgsmødet 6. december 2023.

Samtidig er der behov for, at der bliver udarbejdet en ny budgettildelingsmodel for specialområdet med virkning fra
skoleåret 2025/ 2026, der skal imødekomme en mere fleksibel tildeling og en forskydning af målgruppen. Der er
endvidere behov for at afdække og beskrive den præcise målgruppe på Sorgenfriskolen bl.a. for at kunne lave en præcis
benchmarking af priser.



Videre forløb:

- Beslutningssag i december 2023 om flytning af midler fra det fælles visitationsbudget til Sorgenfriskolen for 2023.

- Beslutningssag i ultimo 1. kvartal 2024 om flytning af midler fra det fælles visitationsbudget til Sorgenfriskolen for
2024 og 1. halvår af 2025.

- Beslutningssag i efteråret 2024 om ny budgettildelingsmodel for specialområdet fra skoleåret 2025/ 2026.?

Orientering givet.

Casper Strunge (C) var fraværende. I stedet deltog Martin Vendel Nielsen (C)

Bilag

Regeringens folkeskoleudspil oktober 2023



Punkt 7: Kommende sager

00.22.00-A00-22-21

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møde.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

3. Budgetopfølgning 2023
Budgetaftalen 2023-26 - 3. status for implementeringen
Ekstrabevilling Sorgenfriskolen (Beslutning)
Årlig forelæggelse af Den sammenhængende børne- og ungepolitik
Handleplan for rekruttering og fastholdelse på skoleområdet
Ledelsesinformation for omstillingerne på det specialiserede børne- og ungeområde samt
specialundervisningsområdet
Ledelsesinformation på skoleområdet, herunder forslag til koncept
Ledelsesinformation på det specialiserede børneområde
Mulige indsatser i relation til Naturfagsstrategien inden for den nuværende ramme
Plan for dialogmøder 2024 på skoleområdet
Fordeling af midler til enkeltintegration 2024 og frem
Revidering af kvalitetsstandarder på det specialiserede socialområde
Meddelelse om status på klassedannelse

Beslutning

Skoleudvalget, den 8. november 2023
Orientering givet.

Casper Strunge (C) var fraværende. I stedet deltog Martin Vendel Nielsen (C)



Punkt 8: Underskrift af protokol

00.01.00-A00-10-22

Sagsfremstilling

Dette er det digitale underskriftsark.

Med godkendelse af denne sag godkendes protokollen for mødet.

Beslutning

Skoleudvalget, den 8. november 2023

Godkendt.

Casper Strunge (C) var fraværende. I stedet deltog Martin Vendel Nielsen (C)


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Strategi for tilgængelighed - endelig godkendelse (Beslutning)
	Punkt 3: Muligheder for etablering af internationalt spor på skole i Lyngby-Taarbæk Kommune (Orientering)
	Punkt 4: Implementering af Budget 2024-2027: Indledende drøftelse af udmøntning af hensigtserklæringer om skoleområdet (Drøftelse)
	Punkt 5: Handleplan 2024-2026 til udmøntning af Sundhedsstrategi (Beslutning)
	Punkt 6: Meddelelser
	Punkt 7: Kommende sager
	Punkt 8: Underskrift af protokol

